Распоряжение администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 23.08.2018 №785

Об утверждении «Дорожной карты» по внедрению целевой модели «Подключение (технологическое присоединение) к электрическим сетям» в Сосновском муниципальном районе Челябинской области

В соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 31.01.2017 г. № 147-р (в ред. от16.06.2018 г.), протоколом поручений Губернатора Челябинской области по итогам заседания Совета по улучшению инвестиционного климата от 25.01.2018 г. о разработке и реализации «дорожных карт» по внедрению целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса в Челябинской области:

1. Утвердить «Дорожную карту» по внедрению целевой модели «Подключение (технологическое присоединение) к электрическим сетям» в Сосновском муниципальном районе Челябинской области (приложение).

2. Управлению муниципальной службы (Осипова О.В.) опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте www.chelsosna.ru.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на  первого заместителя Главы Сосновского муниципального района И.М.Азархина.

Исполняющий обязанности

Главы  района

            И.М. Азархин

	УТВЕРЖДАЮ

	Исполняющий обязанности

Главы района

	_______________ И.М. Азархин

	«_____» _________________2018 г.

«Дорожная карта» по внедрению целевой модели

«Подключение (технологическое присоединение) к электрическим сетям»

на территории Сосновского муниципального района

                       (наименование муниципального образования)

(с изменениями, внесенными распоряжением Правительства РФ от 16.06.2018 № 1206-р)

	«Дорожная карта» по внедрению целевой модели
	Целевая модель Технологическое присоединение к электрическим сетям

	№
	Фактор/этап реализации
	Необходимые меры для повышения эффективности прохождения этапов
	Дата начала
	Дата окончания
	Показатели, характеризующие степень достижения результата
	Целевое значение показателя
	Текущее значение показателя
	Ответственный

	Раздел 1 (2). Выполнение мероприятий по технологическому присоединению
	70 дней
	60 дней

	1.
(2.3)

	Оптимизация процедуры размещения объектов электросетевого хозяйства

	принятие решений, внесение изменений в административные регламенты предоставления государственных и муниципальных услуг на территории субъекта Российской Федерации, направленных на сокращение срока выдачи разрешения на использование земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и иной разрешительной документации на выполнение работ в целях строительства (реконструкции) объектов электросетевого хозяйства
	31.12.2017
	31.12.2018
	1.1 (2.3.1.) Совокупный срок предоставления государственных и муниципальных услуг на территории субъекта Российской Федерации по выдаче разрешения на использование земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и иной разрешительной документации на выполнение работ в целях строительства (реконструкции) объектов электросетевого хозяйства, рабочих дней
	10
	10
	Министр имущества и природных ресурсов Челябинской области

Бобраков А.Е.,
Главы Сосновского муниципального района Е.Г. Ваганов (по согласованию),
Руководители ТСО
(по согласованию)

Министр строительства и инфраструктуры Челябинской области

Тупикин В.А.,

Министр тарифного регулирования и энергетики Челябинской области

Министр информационных технологий и связи Челябинской области

Козлов А.С.,

	Главы Сосновского муниципального района Е.Г. Ваганов

	31.12.2017
	31.12.2018
	1.2.1. (2.4.3.1.) Получение и внедрение на территории Челябинской области и муниципальных образований Типового тиражируемого программного обеспечения ведения информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ, да/нет
	Да
	Нет
	Министр строительства и инфраструктуры Челябинской области
Тупикин В.А.,
Министр тарифного регулирования и энергетики Челябинской области
Кучиц Т.В.,
Министр информационных технологий и связи Челябинской области
Козлов А.С.,
Главы Сосновского муниципального района Е.Г. Ваганов (по согласованию)

Первый заместитель главы Сосновского муниципального района

И.М.Азархин